
č.12/2011 

Zápis ze zasedání výkonného výboru ALKŽH, 
komise ženského hokeje ČSLH 

Praha 25.5.2011 13:00 

Přítomni: Manhart Karel, Fiala Jan, Wadowski Petr, Krofta Zbyněk, Polenský Josef, Mašek Martin, Jankovič 
Karel, Zdráhal Zdeněk 

Omluveni:  
Neomluveni: Roztočil Václav 

Hosté: Martin Urban, Jan Brabenec, Jan Černý, Marek Chlupatý, Zdeněk Zikmund, Jan Zachrla, Karel Hor-

nický 
 

Program 
Zahájení 

1) Financování ženského hokeje 

2) Nový přestupní řád 
3) Pořádání MS U18 v ČR  

4) Spolupráce se serverem ČSLH, zadávání výsledků utkání, statistiky, tabulky 
5) Kontrola zápisu z minulých komisí  

6) Příprava shromáždění zástupců oddílů  
7) Další dle potřeby 

 

1) Jednání s ČSLH 
a. Změna financování ŽH – Martin Urban 

Byly diskutovány 2 varianty financování ženského hokeje ze strany ČSLH. 
Současný model: Rozpočet v rámci ČSLH 

Případný nový model: Příspěvek na činnost ŽH, se kterým bude ALKŽH hospodařit. 

Nový model se potýká s mnoha problémy a je v současnosti nerealizovatelný.  
-    Nutno ochránit práva BPA – veškeré marketingové aktivity musí být odsouhlaseny BPA 

- Pořádání akcí v rámci IIHF – možné jen pokud je pořadatel členem IIHF 
- Právní subjektivita ALKŽH 

Rozhodnutí – systém zůstane stejný jako dosud, s drobnými vylepšeními 
- Kontrasignace účtů 

- Upřesnění pravidel – manažer musí každou akci podrobně vyúčtovat 

- Možná zřízení podúčtu pro ženský hokej při ČSLH. 
 

b. Přestupní řád 
Platný přestupní řád je vyvěšený na stránkách ČSLH. 

 

c. Akce IIHF 
MS U-18 
Podmínky: 
- Rozpočet 240 000 CHF 

- Zatím není jiný zdroj, možnost sponzoringu nebo státního příspěvku. 

- Akce nesmí být ztrátová pro ČSLH 
Místa: výběrové řízení v gesci ProHockey 

Termíny:  31.12.2011 - 7.1.2012, alternativa 11.12.2011 - 18.12.2011  
Herní systém bude stejný jako v minulých letech 

Olympiáda mládeže pro ročník 1994 v době od 13.1.2012 do 22.1.2012 – zatím není 
rozhodnuto, zda ČR přihlásí družstvo chlapců nebo dívek. 

Úkol 12-01 K. Manhart zašle Martinu Urbanovi seznam dívek ročníku 1994, která by mohla být 

nominována na Olympiádu mládeže   
  Odpovědnost:  Manhart  termín :  29.5.2011  

 
d. Spolupráce se serverem ČSLH 

Představen spolupracovník Zdeněk Zikmund – tiskový mluvčí ČSLH 

Reprezentace 
Server potřebuje: realizační týmy + program reprezentací (všech tří).  

Statická stránka – programy jednotlivých týmu, nominace, programy a plán utkání 



Po skončení akce – výsledky, statistiky, sestavy 

Trenérské zhodnocení akce – server provádí výtah. 
Liga 
BPA má výhradní právo na zpracování statistik ČSLH – v případě umisťování výsledků na server 

ČSLH je nutné dohodnout s BPA. 
Marek Chlupatý ze Serveru www.cslh.cz ověří, zda je možné převést statistiky a výsledky zápasů 

na server. Informace do 3.6.2011 tak, aby výsledek šlo prezentovat na Shromáždění zástupců 
klubů.. 

  

2) Přísedící 
Jan Zachrla, nový člen TMK. Konkrétní další kroky budou zveřejněny po dohodě s Karlem Manhartem. 

Karel Hornický – kandidát do VV  
- Návrh na „hostování“ hráček v základní části ligy z klubů skupiny „A“ (Slavia, Karviná) ve 

skupině „B“ resp. „C“– zvýšení kvality skupiny „B“, předání zkušeností – bude rozebráno 
v průběhu příští sezony a vyhodnoceno, zda zařadit do hracího systému od další sezóny. 

- Přesuny do dívčích kempů by měly být koordinovány s chlapeckými kluby i ženským 

hokejem. 
 

3) Vyhodnocení úkolů z minulých komisí 
Všechny úkoly z předchozích zasedání byly dořešeny 

Hlasování o hokejistku roku – hlasovalo 25 z 39 oprávněných v obou kolech po několika urgencích. 

Oprávněné osoby by si měly uvědomit, že jde o prezentaci ženského hokeje na celostátní úrovni a 
účastnit se aktivně. 

 
4) Příprava shromáždění zástupců oddílů. 

Každý tým, který dosud nepřihlásil množství zúčastněných osob může přivést pouze 2 zástupce. Pro další 
nebude z důvodu kapacity sálu zajištěno místo. 

Zprávy reprezentací – zatím byly dodány zprávy V15, U18, a částečně dispečera ligy. Další budou dodány 

do konce tohoto týdne a rozeslány na oddíly. 
 

5) Zástupce ženského hokeje v STK 
Návrh STK pro ženský hokej – na jednání STK ČSLH bude přizván zástupce ženského hokeje v případě 

řešení problémů týkajících se hráček/týmů ženského hokeje. Pro sezónu 2011/2012 byl zvolen Václav 

Roztočil. 
 

6) Model ligy 2011/2012 
Čeká se na vyjádření Pardubic ohledně zařazení do skupiny „A“ nebo „C“. Varianty budou odsouhlaseny 

na shromáždění klubů. 

 
7) Akce reprezentací 

Předběžný plán reprezentačních akcí. Tento plán není konečný, IIHF spustila vývojové programy  
22.8. –  25.8. – start ŽVP – testování hráček vývojového týmu - Slaný 

26.8. –  28.8. – U18 – tři zápasy Rusko 
26.8. –  31.8. – A - Francie turnaj 12 (IIHF) 

 7.10. – 9.10. – U18 – Turnaj Rakousko 

 7.11. – 14.11. – A – Turnaj 4 ženy Füssen (IIHF) 
31.12. - 8.1.12 – U18 – MS ČR (náhradní termín 11. – 18.12.2011) 

 
8) Doplnění rozpisu ligy žen 

Změny :  

bod2. - Hráčky nastupují v kompletní hokejové výstroji s hráčskou přilbou a bez ohledu na věk 
s celoobličejovým krytem, do věku 18 let s chráničem krku a hrdla a do věku 20 let s chráničem zubů. 

Nový bod – Hráčka smí v jednom kole nastoupit pouze za jeden klub. Porušení znamená neoprávněný 
start se všemi z toho plynoucími důsledky. 

Další změny – budou připraveny po prověření způsobu zadávání výsledků a statistik na server cslh a 
odsouhlasení formátu ligy žen pro další ročník. 

Jednání ukončeno v 16:45 

Příští jednání – neurčeno, určí si až nový VV 

http://www.cslh.cz/

